Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение
«Чайкинская основная общеобразовательная школа»

им. Сибагатуллина JI.C.

ПРИКАЗ

01.09.2023г. № 47

О создании бракеражной комиссии на 2023-2024 учебный год

В соответствии с Федеральным законом № 273-ФЗ от 29.12.2012 «Об
образовании в Российской Федерации с изменениями на 29 декабря 2022
года, санитарно-эпидемиологическими правилами и нормами СанПиН
2.3/2.4.3590-20 "Санитарно-эпидемиологические требования к организации
общественного питания населения", Постановлением главного
государственного санитарного врача РФ от 28 сентября 2020 года N 28 «Об
утверждении санитарных правил СП 2.4.3648-20 «Санитарно-
эпидемиологические требования к организациям воспитания и обучения,
отдыха и оздоровления детей и молодежи», Федеральным законом № 29-ФЗ
от 2 января 2000 г «О качестве и безопасности пищевых продуктов».

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать бракеражную комиссию в следующем составе:
Председатель комиссии: Нугуманов Ф.М., директор школы;
Члены комиссии: Зиянгирова Э.Х., учитель;

Тавафутдинова А.Р., повар;
Шартдинова Э.А., зав.столовой.

2. В своей работе бракеражной комиссии руководствоваться Положением
о комиссии по контролю за организацией и качеством питания, бракеражу
готовой продукции в МКОУ «Чайкинская ООШ» им. Сибагатуллина Л.С.,
утвержденном приказом №199 от 10.05.2023 года.

3. Обязать бракеражную комиссию ежедневно проводить оценку готовой
пищи и своевременно регистрировать результаты в журнале бракеража.

4.Контроль за исполнением

Директор школы:

С приказом ознакомлены:

его приказа оставляю за собой.

Ф.М.Нугуманов

Зиянгирова Э.Х.

Тавафутдинова А.Р.

Шартдинова Э.А.